
Poziomki - p. Monika 

Środa, 22.04.2020 Temat: Czy to się jeszcze przyda? 

Witajcie! 

 Już wiecie, że byśmy nadal mogli oglądać drzewa, słyszeć śpiew ptaków i 

czuć zapach kwiatów, musimy dbać o naszą planetę. Dziś zastanowimy się 

wspólnie, co zrobić ze śmieciami.  

Aby dobrze zacząć dzień proponuję rozgrzewkę: 

Rączki w górę 

Rączki w przód 

Mały przysiad no i siup! 

Rączki w górę, rączki w dół 

I zginamy ciało w pół.   

 

A teraz wybierzcie się na spacer jak mały żuk:  

Pewien mały żuk poszedł na spacer. (dziecko maszerują po pokoju) Na swej 

drodze napotkał dużego jeża. (zatrzymuje się i patrzy do góry) Jeż był tak 

ogromny, że żuk musiał wysoko podskoczyć trzy razy, aby jeż go zauważył. 

(podskakuje, licząc: jeden, dwa, trzy) Poszedł dalej (maszeruje), lecz tam 

rosła bardzo gęsta trawa, więc żuk musiał się schylić, aby przejść. (chodzi  na 

ugiętych kolanach ze schyloną głową) Gdy mu się to udało, dotarł na bardzo 

piaszczystą drogę, trudne to zadanie dla żuka, trzeba szybciutko przebierać 

nogami. (dziecko przemieszcza się po pokoju, szybko poruszając nogami) 

Ale cóż to?! Nie udało się! Nasz żuk przewrócił się na plecy. (dziecko kładzie 

się na plecach) Biedny mały żuk przebierał nóżkami tak szybko i bujał się na 

boki (dziecko  wykonuje te czynności), ale nie udawało mu się podnieść. Nagle 

zawiał mocniejszy wiatr i przewrócił żuka z powrotem na nogi. (dziecko 

przekręca się na bok, później kładzie się na brzuchu i wstaje) Bardzo już 

zmęczony, ale zadowolony żuk wrócił do domu i położył się, aby odpocząć. 
(dziecko idzie powoli, następnie kładzie się na brzuchu i zwija w kulkę).  

 

 



Dziś ważny dzień – to dzień Ziemi 

               

 

 

Możemy o nią dbać na wiele sposobów, każdego dnia.  

Jednym ze sposobów jest segregacja śmieci- czyli wyrzucanie ich  do 

odpowiednich pojemników. Wczoraj o tym śpiewaliśmy, pamiętacie?  

Przypomnijmy sobie piosenkę, a potem obejrzyjcie ilustracje  

  Zozi „ Świat w naszych rękach” 

 

https://www.youtube.com/watch?v=pRNtFXew_VE












 

 

 

 



 

Żebyście jeszcze lepiej zapamiętali gdzie powinny trafiać nasze śmieci  

zapraszam na krótka bajkę: 

 

Tęczowe kosze 

 Teraz już na pewno będziecie pamiętać  .   

Przygotowałam dla was teleturniej. Zagrajcie razem z rodzicami.  

Powodzenia  

 Teleturniej 

 

Zadanie: z naszej wyprawki wyjmujemy prace nr 43. Trzeba wypchnąć 

papierowe pojemniki na śmieci  oraz śmieci i dopasować je , tak jak puzzle.  

Zadanie dla chętnych: poszukajcie w domu różnych pudełek, butelek, pustych 

opakowań. Spróbujcie zrobić z nich zabawkę- samochód, robota, pociąg a może 

coś zupełnie innego. Na pewno nie zabraknie wam pomysłów. Prześlijcie 

zdjęcie swojej pracy- jestem bardzo ciekawa. To mój adres mailowy: 

monisiakotosia@poczta.onet.pl 

 

p. Monika 

https://youtu.be/Fb_EUkRuRFU
https://wordwall.net/play/1597/307/643

